A VII. Otium igitur nactus David, odas compo-  
 snit, Levitasque instrumentis ad eam rem factis,  
 hymnos canere docuit. Instrumenta hujusmodi  
 fuerunt : cynnira, decem ornata chordis, plectro :  
 nablum chordarum, duodecim, digitis pulsabatur.  
 Parata erant et cymbala ærea, magna, lataque.  
 Habebat porro circa se octium virorum fortium  
 quorum illustrissimi triginta et septem rem sæpe-  
 numero bene gesserant. Et cum hostes quodam  
 tempore circa Bethleem castra posuissent, rex  
 e puteo, qui circa id oppidum erat, aquam desi-  
 deravit. Itaque tres ex ejus satellitibus per media  
 hostium castra profecti, aquam inde petitam, ea-  
 dem regressi via, hostibus eorum audacia conster-  
 natis et quiescentibus, regi attulerunt. At ille :  
 B *Sic propitius, SO inquit, sit mihi Deus, ut aquam*  
*hanc non bibam, sanguine virorum et periculo ani-*  
*marum eorum allatam.* Neque bibit, sed libavit  
 Deo. Post Joabo mandat ut populum numeret.  
 Is etsi id consilium improbabat, et rem minime  
 laudabat, tamen cum regem a sententia dimovere  
 non posset, parat, numerat, invenit Israelitarum  
 octingenta millia bellicosorum et fortium virorum,  
 et quingenta millia Judaicæ tribus, item bellicoso-  
 rum. Verum David statim facti poenitens, se pec-  
 casse confitetur, et Gad propheta eum jussu Dei  
 aggressus : *Trium, inquit, tibi rerum optio datur,*  
*num malis tu et regio per septennium fame premi,*  
*an per tres menses ab hostibus urgeri : an mortem*  
*per triduum grassari in populo.* Ibi David undique  
 C se in angustias redactum esse queritur, sed præ-  
 stare sibi incidere in *vanus Domini.* Itaque  
 morte grassante, a diluculo usque prandii tempus,  
 ex omni populo septuaginta millia ceciderunt.  
 Tum David, cum angelus populi interfectori ma-  
 num super Hierosolyina extendisset, Deo in hæc  
 verba supplicavit : *Ego pastor, o Domine, peccavi :*  
*sed populus, grex meus, non peccavit. Ego pœna*  
*dignus sum, non isti.* Hac mœstitiâ regis placatus  
 Deus, luem compescuit, et per Gadem prophetam  
 in Ornæ Jebusæi area constructa ara, sacra fieri  
 jussit : itaque fecit David empla ab Orna area,  
 quo in loco, ut Josephus tradit, Isaacum Abiraha-  
 mus immolaturus fuisse perhibetur, et David  
 ædem constructurus erat nisi a Deo prohibitus  
 fuisset. Davidi cum ob senium algore vexaretur,  
 puellam Abisagem adjunxerunt, ejus concubi-  
 tu pueri fovetur. Sed cum ea rem non habuit  
 rex, ætate effetus. Adonias autem quartus ejus  
 filius, homo perquam formosus, commotus pa-  
 tris senio, regnum sibi vindicat, Joabo impera-  
 tore et Abiathare pontifice suffragantibus. Itaque  
 semel splendido sacrificio apparato, fratres con-  
 vocat, et Judaicæ tribus principes, Abiatharem  
 item et Joabum : Salome, Gade propheta, et

Banæa præfecto satellitum non invitatis. Ait igitur Bersabæ Nathan : Num audisti regno positum esse Adoniam? Quæ ad Davidem ingressa : Tu justus, inquit, domine mi rex, Salomonem filium tuum **¶** in regno tibi successurum. Ecce autem Adonias te ignorante regno potitur. Hæc nondum elocuta muliere, Nathan quoque propheta ingressus, rogat, num de illius sententia regnum Adonias occuparet? At ille Deum testatus : Hodie, inquit, rex futurus est Salomon. Vocatoque Sadoco pontifice, et Banæa, propheta quoque adhibito, et aulae regis satellitibus, Salomonem in mula regis collocatum, et extra urbem ad fontem Sionem perductum, sacro oleo inaugurari, et cornibus inflatis regem proclamari, perque urbem mediam deduci jubet. Hi sine mora parent, Salomonis electio passim prædicatur : qua etiam apud Adoniam et convivas ejus cognita, cæteri suas quisque domos abeunt. Adonias autem majore percussus metu, ad aram confugit ; et vitam ea conditione a Salomone impetra, ut si denuo in facinore deprehenderetur, capite pœnas daret. Cæterum David mortem instare sibi videns, Salomonem accessit : mandat, ut Dei præcepta observet, et secundum leges ejus vivat : *¶* **¶** inquit, semen nostrum, quemadmodum promissum mihi Dominus, thronum meum æternum teneat. Adjicit ne Joabum impunitum dimittat, ob Abeneri et Amesiæ cædem : neque Semeim, qui fugienti sibi diras imprecatus fuerit. Ac præter alia, templum construere jubet Domino, descriptione illius exhibitæ : ad id opus et ipsum et principes et Leviticam tribum cohortaret, quod multa ad eam rem necessaria relinqueret, videlicet auri decies, argenti centies mille talenta, smaragdos, aliosque lapides pretiosos, æs et ferrum innumerabile, aliamque materiam copiosam. Ac prius collectis se adjicere auri puri puri ter mille talenta ad adytum, et decies mille stateres, et argenti talenta totidem. [Ad hæc, si cui gemma erat, eam quisque in thesauros congregabat.] Hæc effatus, paulo post moritur, expletis vitæ annis septuaginta, cum regnasset annos Chebrone septem, Hierosolymis tres et triginta, vir omnibus rege dignis virtutibus illustris. Mortuum Salomon Hierosolymis regaliter sepelit, magnis opibus cum eo consepultis.

λόντα τὸν Ἀδωνίαν, καὶ τὸν Ἀμεσίαν (52)· μηδὲ μὲνοι τὸν Σαμεί, ὃς αὐτῷ καθράσατο φεύγοντι. Καὶ ἄλλα αὐτῷ ἐνετελάμενος, καὶ ναὸν ἐπισκήψας οἰκοδομῆσαι Κυρίῳ, καὶ τὴν διαγραφὴν τῆς οἰκοδομῆς τοῦ ναοῦ παρέσχεν αὐτῷ, καὶ πρὸς τὸ ἔργον λόγοις διήγειρε καὶ αὐτὸν καὶ τοὺς ἄρχοντας καὶ τὴν φυλὴν τοῦ Λευὶ, πολλὰ φήσας κατατιπεῖν εἰς τὴν κατασκευὴν τοῦ ναοῦ, τάλαντα μὲν χρυσοῦ μύρια, μυριάδας δὲ παλάντων ἀργύρου δέκα, σμάραγδόν τε καὶ ἄλλους λίθους πολυτελείς, χαλκὸν δὲ καὶ σίδηρον ἀριθμὸν ὑπερβαίνοντα, καὶ ὕλην ἑτέραν ἀφθονὴν καὶ νῦν δὲ προστιθέσθαι τοῖς ἤδη συνειλεγμένοις χρυσοῦ καθαροῦ τρισχίλια τάλαντα εἰς τὸ ἄδυτον, καὶ μυρίους στατήρας, ἀργύρου δὲ μύρια τάλαντα. Καὶ εἰ τι εἰς λίθος ἦν τῶν τιμιῶν, ἐκόμισεν ἕκαστος, καὶ παρέδωκεν εἰς τοὺς θησαυροὺς (53). Μετ' ἄλλων δὲ ἐτελεύτησε Δαβὶδ, βιώσας ἑνιαυτοὺς ἑβδομήκοντα, βασιλεύσας ἐν Χεθρῶν μὲν ἔτη ἑπτὰ, ἐν Ἱερου-